
 

 
                     

ORDINANZA n° 3/2015 DEL 06.06.2015 

 

 

 

ORDINANZA DI BOLLITURA ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO 

 

IL SINDACO 

 
Visto l’esito non conforme ai parametri di legge delle acque destinate al consumo umano 

prelevate presso l’Alpe Quaggione, come da comunicazione  del 05.06.2015 del Dipartimento 

di prevenzione soc igiene degli alimenti e della nutrizione dell’Asl di Omegna all’uopo 

incaricato per tale servizio; 

Ritenuto ai fini della salvaguardia della salute pubblica, in via precauzionale, ordinare la 

bollitura dell’acqua per consumo umano fintanto che non siano ristabilite le condizioni 

ottimali all’uso potabile; 

Visto l’Art. 50 del Dlgs 267/2000 ss.mm.ii.; 

Richiamato la Statuto Comunale; 

Ravvisata la propria competenza; 

O R D I N A 

IN VIA PRECAUZIONALE A SALVAGUARDIA DELLA SALUTE PUBBLICA 

 

A tutti i residenti del Comune di Germagno la BOLLITURA DELL’ACQUA EROGATA 

DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO prima di servirsene per il consumo umano, fintanto che 

non si procederà alla revoca della stessa, al seguito del buon esito di ulteriori prelievi sulla 

sopraccitata rete idrica. 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  

 
Dalla Residenza Municipale, lì 06.06.2015 

 

 

                                                                                                   

IL SINDACO 

         (Sebastiano Pizzi)   

 

  

 

 

 

 

 

COMUNE DI GERMAGNO 
    Provincia del Verbano Cusio Ossola  


